REPUBLIKA E SHQIPERISE

. KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 3, Dat€ 26.07.2018

PER

MIRATIMIN E PLANIT TE DETAJUAR PER ZONEN E RENDESISE KOMBETARE
MES LAGUNES SE KARAVASTASE DHE LUMIT SEMAN

NE mbéshtetje & neneve 7, 9, 18 dhe 25 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé& Planifikimit té Territorit”, t& Vendimit Nr. 5 19, daté
20.09.2017 1€ Keshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 4, daté 22.06.2018 & KKT-s& “Pér miratimin e Nismés t&
Planit t& Detajuar t€ Zonés s& Réndésisé Kombétare (PDZRK) né Zonén e Karavastasé, Bashkia
Divjaké, me propozim té Agjencisé Kombétare té Planifikimit t& Territorit”, Késhilli Kombétar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit € Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare mes Lagunés s&
Karavastas€ dhe Lumit Seman.

2. Dokumenti i ploté i Planit t& Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare mes Lagunés s&
Karavastasé dhe Lumit Seman p&rmban:
a) Planin e zhvillimit;
b) Rregulloren e planit;
c) Hartat shogéruese.



&? & @lté hartimit t€ planeve t€ tjera sektoriale, planeve té detajuara pér zona t€ réndésisé
k6 ktoriale né nivel qarku, planeve té pérgjithshme vend jek
K mbétare, planeve sektoriale né nivel garku, planeve té pérgjithshme vendore, projekteve
\;,/\;\/strategjke dhe pilot t& zhvillimit, si dhe t& tjera t& ngjashme me to, autoritetet pérgjegjése
té planifikimit dhe té& zhvillimit t& territorit né nivel qendror, qarku dhe até vendor, duhet
t& bazohen né kuadrin referues té detyrueshém t& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe
nga Plani i Detajuar pér Zonén me Ré&ndési Kombétare mes lagunés s& Karavastasé dhe
lumit Seman.

4. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér kontrollin e pérputhshmérisé
s€ dokumenteve t& planifikimit, q¢ hartohen nga autoritetet pérgjegjése t& planifikimit t&
territorit, me pércaktimet e Planit t& Detajuar pér Zonén e Réndésisé Kombétare mes
lagunés sé Karavastasé dhe lumit Seman.

5. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé, Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Agjencia Kombétare ¢ Zonave t& Mbrojtura, Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t&
Investimeve dhe Bashkia Divjaké pér zbatimin e kétij Vendimi,

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjgheré,
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